

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие «Нижнетагильские тепловые сети»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	78	78	0	25	31	22	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	263	263	0	80	109	74	0	0	0
из них женщин	161	161	0	70	67	24	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	1. КОТЕЛЬНАЯ ГГМ Цех эксплуатации оборудования котельных																						
066.01.00.01	Оператор котельной	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.01.00.02	Машинист котлов	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.01.00.03	Машинист паровых турбин	-	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
066.01.00.04	Аппаратчик химводоочистки	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.01.00.05	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

шур *визит*
отряд *сет/к отб Т. Смирнов*

	2. КОТЕЛЬНАЯ ГГМ Участок по ремонту оборудования котельных																							
066.02.00.06	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов (сменный)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
066.02.00.07	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов (дневной)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	3. КОТЕЛЬНАЯ ГГМ Служба главного электрика																							
066.03.00.08	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (сменный)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
066.03.00.09	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дневной)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	4. КОТЕЛЬНАЯ ГГМ Лаборатория водно-химического режима																							
066.04.00.10	Лаборант химического анализа котельной ГГМ сменный (работает по 12 часов)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
066.04.00.11	Лаборант химического анализа (масляная лаборатория, дневная лаборатория котельной ГГМ (работает по 8 часов)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
066.04.00.12	Лаборант химического анализа (дневной) по приготовлению реактивов для котельных и насосных	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
066.04.00.13	Лаборант химического анализа (по отбору проб, с выездом)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	5. Участок по ремонту оборудования котельных БРИГАДА ПО РЕМОНТУ (выездная)																							
066.05.00.14	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
066.05.00.15	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
066.05.00.16	Огнеупорщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

	6. Ремонтно-строительный участок																							
066.06.00.17	Плотник	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.06.00.18	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	7. КОТЕЛЬНАЯ ГГМ Цех КИП и А																							
066.07.00.19	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	8. КОТЕЛЬНАЯ ЗИК Цех эксплуатации оборудования котельных																							
066.08.00.20	Оператор котельной	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.08.00.21	Машинист котлов	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.08.00.22	Машинист паровых турбин	-	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.08.00.23	Аппаратчик химводоочистки	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.08.00.24	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет						
	9. КОТЕЛЬНАЯ ЗИК Участок по ремонту оборудования котельных																							
066.09.00.25	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов (дневной)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.09.00.26	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов (сменный)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.09.00.27	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
	10. КОТЕЛЬНАЯ ЗИК Служба главного электрика																							
066.10.00.28	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (сменный)	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.10.00.29	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дневной)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	11. КОТЕЛЬНАЯ ЗИК Лаборатория водно-химического режима																							
066.11.00.30	Лаборант химического анализа (сменный)	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.11.00.31	Лаборант химического анализа (дневной)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет						

	12. КОТЕЛЬНАЯ ЗИК Цех КИП и А																							
066.12.00.32	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	13. КОТЕЛЬНАЯ ВМЗ Цех эксплуатации оборудования котельных																							
066.13.00.33	Оператор котельной	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.13.00.34	Аппаратчик химводоочистки	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	14. КОТЕЛЬНАЯ ВМЗ Участок по ремонту оборудования котельных																							
066.14.00.35	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов (дневной)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.14.00.36	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов (сменный)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	15. КОТЕЛЬНАЯ ВМЗ Участок по ремонту оборудования котельных																							
066.15.00.37	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
	16. КОТЕЛЬНАЯ ВМЗ Служба глав.электрика																							
066.16.00.38	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (сменный)	-	-	-	3.2	-	-	3.1	-	2	-	2	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.16.00.39	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дневной)	-	-	-	3.2	-	-	3.1	-	2	-	2	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	17. КОТЕЛЬНАЯ ВМЗ Лаборатория водно-химического режима																							
066.17.00.40	Лаборант химического анализа (дневной)	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	18. КОТЕЛЬНАЯ ВМЗ Цех КИП и А																							
066.18.00.41	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	19. КОТЕЛЬНАЯ МИЗ Цех эксплуатации оборудования котельных																							
066.19.00.42	Оператор котельной	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет						

	20. КОТЕЛЬНАЯ 36 квартала Цех эксплуатации оборудования котельных																						
066.20.00.43	Аппаратчик химводоочистки	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.20.00.44	Оператор котельной	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.20.00.45	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	21. КОТЕЛЬНАЯ 36 квартала Участок по ремонту оборудования котельных																						
066.21.00.46	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	22. КОТЕЛЬНАЯ № 78 Цех эксплуатации оборудования котельных																						
066.22.00.47	Оператор котельной	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	23. КОТЕЛЬНАЯ № 78 Участок по ремонту оборудования котельных																						
066.23.00.48	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	24. КОТЕЛЬНАЯ № 21 Цех эксплуатации оборудования котельных																						
066.24.00.49	Оператор котельной	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	25. КОТЕЛЬНАЯ № 21 Участок по ремонту оборудования котельных																						
066.25.00.50	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	26. КОТЕЛЬНАЯ № 19 Цех эксплуатации оборудования котельных																						
066.26.00.51	Оператор котельной	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	27. КОТЕЛЬНАЯ № 19 Участок по ремонту оборудования котельных																						
066.27.00.52	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	28. Лаборатория водно-химического режима котельная № 19																						
066.28.00.53	Лаборант химического анализа котельной № 19 (работает по 12 часов)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

066.38.00.63	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	39. КОТЕЛЬНАЯ № 93 Цех эксплуатации оборудования котельных																						
066.39.00.64	Оператор котельной	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	40. КОТЕЛЬНАЯ № 93 Цех по ремонту оборудования котельных																						
066.40.00.65	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	41. КОТЕЛЬНАЯ № 109 Цех эксплуатации оборудования котельных																						
066.41.00.66	Оператор котельной	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	42. КОТЕЛЬНАЯ № 109 Цех по ремонту оборудования котельных																						
066.42.00.67	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	43. КОТЕЛЬНАЯ № 109 Цех КИП и А																						
066.43.00.68	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	44. КОТЕЛЬНАЯ "Звездный" Цех эксплуатации оборудования котельных																						
066.44.00.69	Оператор котельной	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	45. КОТЕЛЬНАЯ "Звездный" Цех по ремонту оборудования котельных																						
066.45.00.70	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	46. КОТЕЛЬНАЯ УПИ Цех эксплуатации оборудования котельных																						
066.46.00.71	Оператор котельной	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	47. КОТЕЛЬНАЯ УПИ Цех по ремонту оборудования котельных																						
066.47.00.72	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	48. КОТЕЛЬНАЯ УПИ Цех КИП и А																						
066.48.00.73	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	49. Участок по ремонту силовых электрических машин																						
066.49.00.74	Обмотчик элементов электрических машин	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
066.49.00.75	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.49.00.76	Слесарь-ремонтник	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
066.49.00.77	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066.49.00.78	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 07.05.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор

(должность)

(подпись)

Матвеева Н.Ф.

(Ф.И.О.)

14.05.2015

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. Технического директора

(должность)

(подпись)

Шурупов А.С.

(Ф.И.О.)

13.05.2015

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Митряева Е.В.

(Ф.И.О.)

13.05.2015

(дата)

Начальник планово-экономического
отдела

(должность)

(подпись)

Устинова А.В.

(Ф.И.О.)

14.05.2015

(дата)

Председатель первичной профсоюзной
организации

(должность)

(подпись)

Григорьева Н. В.

(Ф.И.О.)

14.05.15

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Дроженко Э.А.

(Ф.И.О.)

13.05.2015

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Гаев И.О.

(Ф.И.О.)

07.05.2015

(дата)

СОГЛАСОВАНО:

Технический директор
«Нижнетагильские тепловые сети»

Н.Ф. Матвеева

« 15 » июля 2015 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор НТ МУП
«Нижнетагильские тепловые сети»

А.А. Обельчак

« 15 » июля 2015 г.



**План мероприятий по улучшению условий труда женщин
(на основании проведенной специальной оценки условий труда в октябре 2014 года)**

Индивид.номер рабочего места	Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6	7
	КОТЕЛЬНАЯ ГТМ Цех эксплуатации оборудования котельных					
066.01.00.03	Машинист паровых турбин	Установка на щите управления ТГУ дверного блока с усиленной изоляцией.	Снижение уровня шума	1 кв. 2016г.	РСУ	
	КОТЕЛЬНАЯ ЗИК Цех эксплуатации оборудования котельных					
066.08.00.20	Оператор котельной	Применять средства индивидуальной защиты (наушники, беруши	Снижение уровня шума	Постоянно	ЦЭОК	
066.08.00.22	Машинист паровых турбин	Применять средства индивидуальной защиты (наушники, беруши	Снижение уровня шума	Постоянно	ЦЭОК	
066.08.00.23	Аппаратчик химводоочистки	Применять средства индивидуальной защиты (наушники, беруши	Снижение уровня шума	Постоянно	ЦЭОК	

	КОТЕЛЬНАЯ ЗИК Лаборатория водно-химического режима					
066.11.00.30	Лаборант химического анализа (сменный)	Применять средства индивидуальной защиты (наушники, беруши)	Снижение уровня шума	Постоянно	Лаборатория ВХР	
066.11.00.31	Лаборант химического анализа (дневной)	Применять средства индивидуальной защиты (наушники, беруши)	Снижение уровня шума	Постоянно	Лаборатория ВХР	
	КОТЕЛЬНАЯ ВМЗ Цех эксплуатации оборудования котельных					
066.13.00.33	Оператор котельной	Выполнить изоляцию в помещении операторской водогрейной котельной	Снижение уровня шума	1 кв. 2016г.	PCY	
	КОТЕЛЬНАЯ 36 квартала Цех эксплуатации оборудования котельных					
066.20.00.43	Аппаратчик химводоочистки	Применять средства индивидуальной защиты (наушники, беруши)	Снижение уровня шума	Постоянно	ЦЭОК	
066.20.00.44	Оператор котельной	Применять средства индивидуальной защиты (наушники, беруши)	Снижение уровня шума	Постоянно	ЦЭОК	
	КОТЕЛЬНАЯ № 21 Цех эксплуатации оборудования котельных					
066.24.00.49	Оператор котельной	Применять средства индивидуальной защиты (наушники, беруши)	Снижение уровня шума	Постоянно	ЦЭОК	
	КОТЕЛЬНАЯ № 19 Цех эксплуатации оборудования котельных					
066.26.00.51	Оператор котельной	Применять средства	Снижение уровня		ЦЭОК	

		индивидуальной защиты (наушники, беруши)	шума	Постоянно		
	КОТЕЛЬНАЯ "Звездный" Цех эксплуатации оборудования котельных					
066.44.00.69	Оператор котельной	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	Постоянно	ЦЭОК	
	КОТЕЛЬНАЯ УПИ Цех эксплуатации оборудования котельных					
066.46.00.71	Оператор котельной	Применять средства индивидуальной защиты (наушники, беруши)	Снижение времени воздействия шума	Постоянно	ЦЭОК	
	Участок по ремонту силовых электрических машин					
066.49.00.74	Обмотчик элементов электрических машин	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	Постоянно	Участок по ремонту силовых электрических машин	

Специалист по охране труда



Э.А. Дроженко